П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став-
ропольского края "О государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций в Ставропольском крае" и в соответствии со ста-
тьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губерна-
тору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
27 июня 2024 года
№ 1123-VII ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О государственной поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 80-кз "О го-

сударственной поддержке социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слова "религиозные организации и" исключить, до-
полнить словами ", государственные и муниципальные учреждения";

2) в пункте 1 части 1 статьи 3 слова "федеральным законодательством"
заменить словами "законодательством Российской Федерации";

3) в статье 8:
а) пункт 1 дополнить словами ", деятельность в сфере поддержки семьи,

материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, спо-
собствующих развитию предусмотренных законодательством Российской Феде-
рации форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью";

б) пункт 4 дополнить словами ", в том числе содержание животных в при-
ютах для животных";

4) в статье 14:
а) в пункте 5 слова "федеральным законодательством" заменить словами

"законодательством Российской Федерации";
б) в пункте 9 слова "федеральным законодательством" заменить словами

"законодательством Российской Федерации";
5) в статье 16 слова "федеральным законодательством" заменить словами

"законодательством Российской Федерации".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставрополье^ \ В.В. Владимиров

г.Ставрополь
01 июля 2024 г
№ 63-кз